Протокол  №  1
заседания совета общественности Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области
от  «17»     января   2024 г.
Председатель: Бобынцева Н.И.
Секретарь:  Кашенцева Е.И.
Члены:  Кашенцева Е.И., Шошина Л.М., Положенцева Г.В.,  Шумаков Р.И.,  Белевцева И.В., Богданова О.И., Солодилова В.В., Алябьев М.Л., Бобынцева А.С.
Присутствовало:  6 чел.
Приглашенные:        _______________________________________________
                                                       Повестка дня:
1. Посещение места жительства и проведение профилактической беседы с гражданами по недопущению совершения преступлений и иных противоправных действий.
1. Рассмотрение писем отдела опеки и попечительства в отношении семьи группы риска.
1. Уточнение списков «группы риска»   для ПЧ-32.
Слушали:
1. Бобынцеву Н.И..,  по недопущению совершения преступлений и иных административных и противоправных действий со стороны граждан проживающих на территории Администрации Шумаковского сельсовета.
1. Кашенцеву Е.И. по спискам  «группы риска».
Решили:
1. Усилить контроль за неблагополучными семьями, в которых имеются члены семьи злоупотребляющие спиртосодержащими напитками, употребляющие наркотические вещества и средства курения.
1. Усилить контроль за  семьями «группы риска».

Секретарь                          ____________  Е.И. Кашенцева

Протокол  №  2
заседания совета общественности Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области

от  «12»    июня   2024 г.
Председатель: Бобынцева Н.И.
Секретарь:  Кашенцева Е.И.
Члены:  Кашенцева Е.И., Шошина Л.М., Положенцева Г.В.,  Белевцева И.В., Богданова О.И., Солодилова В.В., Алябьев М.Л., Бобынцева А.С.
Присутствовало:  6 чел.
Приглашенные:        _______________________________________________
                                                       Повестка дня:
2. По организации работы по правовому просвещению и правовому информированию граждан по недопущению совершения преступлений и иных противоправных действий.

2. Уточнение списков «группы риска»   для ПЧ-32.
Слушали:
1. Информацию Бобынцевой Н.И..,  направленную на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств со стороны граждан проживающих на территории Администрации Шумаковского сельсовета.
1.  Кашенцеву Е.И. по спискам  «группы риска».
Решили:
1. Усилить контроль за неблагополучными семьями, в которых имеются члены семьи злоупотребляющие спиртосодержащими напитками, употребляющие наркотические вещества и средства курения, а так же  способные к совершению преступлений.
1.    Усилить контроль за  семьями «группы риска».

Секретарь                          ____________  Е.И. Кашенцева
                                                   Протокол  №  3
заседания совета общественности Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области

от  «25»   декабря   2024 г.
Председатель: Бобынцева Н.И.
Секретарь:  Кашенцева Е.И.
Члены:  Шошина Л.М., Положенцева Г.В.,   Белевцева И.В., Богданова О.И., Солодилова В.В., Алябьев М.Л., Бобынцева А.С.

Присутствовало:  7 чел.
Приглашенные:        _______________________________________________

                                                   Повестка дня:
1. Об утверждении плана работы совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области на 2025 год.
2. Подведение итогов по работе  совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области.
Слушали:
 1. Кашенцеву Е.И., об утверждении плана работы совета            общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области на 2025 год.
 2. Кашенцеву Е.И. по работе  совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области

 Решили:
 1.Утвердить план работы совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области на 2025 год.
         2. Признать работу совета общественности Шумаковского сельсовета
         Курского района Курской области – удовлетворительной.

Секретарь:                      ____________  Е.И. Кашенцева

	Отчет
Совета общественности Шумаковского сельсовета
 Курского района Курской области за 2024год.

       В 2024 году  было проведено  3 (три) заседания Совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области. На которых  уточнялись списки «группы риска», куда входят 16 многодетных семей зарегистрированных на территории Шумаковского сельсовета Курского района, в которых воспитывается 59 несовершеннолетних детей, и  8 (восемь) семей вынужденных переселенцев, в которых 14 (четырнадцать)   несовершеннолетних детей.
    Совместно с специалистом по социальной работе, инспектором ПЧ 32, с работниками МБОУ «Шумаковская СОШ» Курского района, с работниками дошкольных учреждений, с сотрудниками полиции проводились выезды в неблагополучные семьи, семьи группы риска, семьи вынужденных переселенцев, которым оказывалась помощь в прохождении медицинской комиссии,  определение детей в дошкольные учреждения,   восстановление документов,   помощь в трудоустройстве, оформление пособий и выплат, а также профилактические беседы с жителями сельсовета по мерам пожарной безопасности, и  о недопущении с их стороны нарушений закона.

 Секретарь:                      ____________  Е.И. Кашенцева